**¶** Quid est in pma facim-qd res **R<sup>o</sup>**  
fm Tho- a pe-in-iij-di-xxj- In facio  
pmes exterior pma est facim: ut fig  
nū tm-s-interioris pmē Et est ibi ac  
tus penitētis q̄si materiale-act⁹ aut  
saēdotis sc; absolu⁹ q̄si formale. Pe  
nitētia vō interior seu cōtritio put in  
iūgif pmē exteriori salte in pposito ē  
ps facim est resa signū- A **Rō** at p  
ut est act⁹ virtutis p se fm cosdē- et  
in su eo ti q dlyxix vbi hec notāf- B  
Res qđe pmē exteriors: est signū re  
missionis pctōp. Remissio at pctōp  
est res tm Satis cō-ray. Dma vero  
non valet nisi restituaf ablatū- ut **A**  
**R**estitutio- i. q̄si-

**P**unitentia. qd scilicet illud qd  
saecdos imponit penitenti in co-  
fessioe. Quid g cū saecdos dic  
penitenti in confessioe. qcqd boni feceris  
fit tibi in remissioe; pctōnꝝ Rxꝝ; tho. i  
qdā qlibz. Hic ē qdruptia c fideraꝝ  
vtbꝝ. Prio c fiderađū ē qd pctō: est  
debito: satisfactoꝝ duplꝝ. Vno ex in  
iunctoꝝ saecdoti. Altio ex ipso pctō co-  
misso. Vn si r̄figat qd saecdos minorē  
satisfactoꝝ; iponat qd reqrat culpas re-  
fiduu exolutet: a hic a in purgatorio.  
Sicco maiorē intūgat. nihilomin⁹ pe-  
nitēs teneꝝ facere qd sibi intūtū ē. si

affit facultas. Sedo considerandum est quod opusque sacerdotis facit ex iniunctione sacerdotis duplum valet penitenti. Uno modo scilicet ex natura opis iniunctio. Alio modo ex vi clauium ita quod ex his amplius valet ad expiacionem pectorum quam si pro arbitrio idem faceret. Tertio considerandum est quod satisfactio ad duos; scilicet ad expiatorem; culpe propterite et ad cautelam futuram. Quarto considerandum est quod sacerdos potest penitenti satisfactio; iniungere: vel ex proprio arbitrio: vel ex officio alieno a ita etiam arbitrio ipsius penitentis. ut si dicat sacerdos facias hoc si potes. et si non potes facias hoc. Sile videbis cuius sacerdos dicit quocumque boni feceris sit tibi in remissionem peccatorum quod scilicet grauius pena est ei iniungenda. quod tamen ei indicari debet. Et dicendo predicta verba illa quod penitentes propter iniunctio expissam facit accipient maiorem vim expiatorem culpe propterite ex illa gratia iniunctio. unde predicta verba laudabiliter solent dicitur. Et quantum ad hanc satisfactio est sacerdatis inquantum virtute clauium est culpe omisso expiatiua. licet non habent maiorem vim ad remedium consilii culpae futurae. Aliud de in suis iiii. q. xxviii. Et eadem ratione Raptus et Hostia. ut a pontifice co. ti. q. xvij. dicunt quod cautela discreta sacerdos post iniunctio; penitentiam dicat penitenti quod oia bona quod fecerit: et omnia mala quod sustinuerit: et proficiant ad salutem. et per penitentiam hec omnia iniungat. **B**

**C**Quae penitentia est per paucis singulis iniungenda. **D**Pro quibus predicto mortali est regulariter septembris penitentia iniungenda. **E**xxiij. q. ii. **F**Hoapsu et. **G**Se. **H**xxij. q. i. **I**predicandus. **A** Ibi hanc notat in globo. et ut notat in suis co. ti. q. xxv. huic rei duplex est ratio. **V**na quod capit dominus numeri. **R**iiij. matrem sororem aaron leprosa causam penitentie est casta per septem dies ut in dicto. et. **T**oapsu sic accipit dies per anno. **A**lia vero ratio est. ut sic per predictum septiforme spissam gram annuit: ita per septem penitentiam gram recuperet. et ista penitentia videbis agredita ut plenum in ieiunis. ut. **xxvij. q. ii. C**hoc quod est. et ex defur. si quis propter. **B**Et ista septembris pe-

nitentia magis vel minus aspera debet imponi per maiortas vel minoritas criminis et circumstantiarum exposcatur. quod apud dum magis valet mortificatio vitiorum quam ab abstinentia ciborum. de peccatis. i. mensuram. **A** Et iusto magistrato minor pena est iniungenda ut ibi. **B** **S**; hodie oes prius sacerdotis arbitrio taxande sunt consideratis circumstantijs personarum et editio. **M**. **xxvij. q. viij. tpa. a. dcō. c. tpa. s. q. bō** die penitentie sunt arbitratiae. et non dominus auctoribus. in dicto. et. si quis propter. et non est etiam in suis co. ti. q. xxv. ubi etiam nos tantum multiplicos penitentie que spiritualibus peccatis sunt statuta. **B**

**C** Sacerdos semper debet iniungere penitentiam per atrium predictum. ut superbo iniungat humilem orationem. auarum elemosinam. largitatem. acadiosum pugnatum; seu laborem. gulosum abstinentiam. luxuriosum carnis maceratum; et quocumque loca mutantur. ut dicitur. **I**xxxi. **V**ii. **xv. q. i. mlt.** **T**amen super cauedem; ne per penitentiam quam iniungit alteri predictum faciat. ut virto in predictum virorum. et familie a suo in predictum dominum a homini. **A** **L** quod ex penitentia sequitur alii quod scandalum seu piculum spirituale vel corporeum. ar. c. officium. et de peccatis. **E** Et perscrutari ut sit penitentia quod veritatem habet. ne penitentes nouis laqueis inducuntur quod omittendo penitentiam mortale peccaret. **H**ec scotum. **P**ro diuinis sententiis. **B**

**C** Vt per paucis completa penitentia sit tota ab solutio. **N**on enim **T**ho. in. iiii. d. xx. **S**iue sacerdos penitentia iniungat discrete sive non super remanet reatus ad penitentiam eiusdem quantitate. **E**t iusto si ea hic non ipsis in purgatorio erigeatur. **N**on tamen sequitur quod propter hanc offensio peccet super si minor penitentia iniungitur quod non potest determinare quantitatem penitentie cogitatur. quod quocumque est ex industria minor penitentia iponatur plus potest penitenti quod forte magitudine penitentie possit a penitentia pagenda impediri. et iusto confessorum negligit minima danum ut maius evitetur. **E**t iterum quod paulus confortat in penitentia diuinus amor ad plura penitentie opera pagenda. **C**on. **P**ro. **S**emper. **P**enitentia. i. q. viij.

**V**trum sacerdos possit amutare penitentiā quā iniūxit. **R**ecōm̄ Ray. Credo breuitate q̄ sic dū tñ discrete. a ppter cāma circa subditos suos alii non diligēt. p̄sbit. Et h̄ exponēs Wil. dicat q̄ ille id; q̄ iniūxit aut successor eius aut superior si est ordinariū iudex penitentis: p̄t p̄mā amutare vñ relaxare. Si vñ sit ali⁹ confessio a q̄ amutato petit. q̄ de pari ambo curāvni⁹ hñt. vñ duo ep̄i in q̄ ep̄atibus penitentis dominiū h̄; hic dicōdū q̄ si p̄mā fuit publica req̄ri debet sensus p̄mi q̄ dedit eā ne scandalizet. Dico si defaci posset requa maxime si penitentia publice inchoauit p̄mā. q̄ si nō defaci posset req̄ri. aut si p̄mā fuit oculata poterit sc̄s confessio amutare vel relaxare. **A** Ide in sum. eo. ti. q. cxxxiiiij. vbi etiā addit. f̄m cū. Wil. q̄ ad dicta relaxatioem amutatōem archieps̄ vide ordinariū q̄ ad forū p̄miale subditō suffraganei sui. Et p̄t; p̄ b̄ q̄ archieps̄ p̄ puincā suā remissōnis lras concedere p̄t ḡiales. ex. de pe. a re. nrō Certū est āt q̄ null⁹ ep̄s p̄t facere remissionē nisi subditis suis. a alijs de voluntate platorū suorum. ex. de pe. di. a re. q̄ aut̄ Ergo subditi suffraganeorū quo ad hoc sūt subditi archiep̄i. Quis ipse q̄ ad forū cōtentiosū nō fit ordinariū nisi in casibz expressis a iure-hec ille. **I**dem q̄ videtur quo ad forū p̄miale ut nō fit ordinariū. nisi in expressis cū nō possit confessio es subditō suffraganeorū suorum audire. nisi dū visitat puincā. ut ī cōperpetuo. ex. de censi. li. vij. **D**

**V**trum inferior possit relaxare penitentiā iniūcta a supiore. **R**ecōm̄ Wil. Si p̄mā iniūcta est in tali casu. de q̄ ab initio poterat inferior p̄mā iniūgere. poterat relaxare a amutare nisi supior refuauerit sibi talē relaxatō; vñ amutatō; ar. ad b̄. l. di. accedens a. xxvij. q. h̄. latoīē. a in glofis vtriusq̄ capl. Si vñ p̄mā iniūcta est in casu refuato supiori nō poterit inferior relaxare vñ cōmutare absq̄ licen-

tia ei⁹ q̄ iniūxit nisi v̄geat necessitas aut suadeat utilitas. **D**iuī est em̄ interpretari q̄ superior in his casibus cōcesserit inferioribz p̄tātē amutandi vñ relaxandi. **A** Ide in sum. eo. ti. q. cxxxiiiij. **A**duertēdum tñ q̄ q̄nūcunq̄ alii sacerdos ab eo q̄ iniūxit p̄mā vult facere istā amutatō; vñ relaxatō; vide q̄ nō debeat facere nisi examinata cā ppter quā p̄mā iniūcta ē penitentia ut dicit ray. ut p̄t; in p̄ce. q̄ ne sequēs min⁹ bñfactū tollat p̄ce dens maturi⁹ gestū. **P**ropter q̄ vides tur nō posse sicut nisi fiat noua confessio vñ generalis si penitentia cōcēnit oīa p̄tā. vñ p̄ticularis si respicit p̄ticularē p̄tā. nisi forte sit cōntēs penitentia nō posse facere iniūctā sibi p̄mā. **B** Quid si q̄s dicit se penitentia s̄ non vult subire on⁹ penitentie dicens se tenerū a hm̄di. **R**ecōm̄ Ray. Sacerdos debet talē inducere sicut p̄t ut pat̄fit ad implendā penitentia. **A** q̄ als s̄ iusta depositō nō vides in statu salutē cū ad hoc obliget ex d̄ pe. a re. om̄is. **D** ondendo magnitudinem p̄tōrū. a quāta bona ammisit ppter illa q̄ om̄ia recuperabit p̄ penitentia. a finaliter cū voluntate sua imponat ei talē penitentiā quā verisim̄ possit portare nē tēteri⁹ cōtingat ei penitentia violando. **A** d hoc aut̄ p̄cipue laboret. ut p̄tōrū causas a peccādi occasiones remoueat q̄ f̄m Aug. **S**atisfacere est p̄tōrū causas excidere nec eoru suggestiōnibz aditum indulgere. Et si sacerdos nō potest gaudere de omnimoda ei⁹ purgatōe. gaudeat tñ. q̄ ip̄m libera tum a gehenna ad purgatoriū; mittit. **E**t sicut dicit Host. nullatenus debet sacerdos p̄mittere p̄tōrem desperatum recedere. xxvi. q. vi. si p̄sbit. Sed potius imponat vnum pater n̄ vñ aliquid leue. **E**t q̄ alia bona que fererit et mala que tolerauerit sint ei⁹ penitentia. **A** Hoc dictū Wilhel-sed potius fuit Ray. Et subdit. Ostēdat tñ ei⁹ id q̄ minus agit hic complebit in purgatorio. ut in sum. eo. ti. q.